RNProduktdatenblatt
Stellantrieb zur
Sollwertumschaltung
H
Y
G
IE
N

9 / 21 PD-10/2022 - /de
RNProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
RN-S – P1 / 100 / D2
| | | |
1 2 3 4
1 Serie
RN-S Volumenstromregler mit niedriger Bauhöhe
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Edelstahlausführung
3 Nenngröße [mm]
80, 100, 125
4 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig
Bestellbeispiel: RN-S-P1/100/D2
Serie RN-S
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] 100
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anmerkung:
RN-S-A2/80 nicht mit Doppellippendichtung (D2)
RN – D – P1 – FL / 160 / G2 / B50 / 300 – 800 [m³/h]
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
RN Volumenstromregler
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne Dämmschale
D mit Dämmschale
3 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Edelstahlausführung
4 Flansch
Keine Eintragung: ohne Flansch
FL Flansch beidseitig
5 Nenngröße [mm]
80, 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig (nur ohne FL)
G2 Gegenflansch beidseitig (nur mit FL)
7 Stellantrieb zur Sollwertverstellung
Keine Eintragung: ohne Stellantrieb
B50 24 V AC/DC, 3-Punkt (Min/Max)
B52 24 V AC/DC, 3-Punkt (Min/Max), mit Hilfsschalter
B60 230 V AC 3-Punkt (Min/Max)
B62 230 V AC 3-Punkt (Min/Max), mit Hilfsschalter
B70 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC
8 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m3/h oder l/s]
Nur mit Stellantrieb
qᵥmin – qᵥmax
Bestellbeispiel: RN-D-P1-FL/160/G2/B50/300-800[m3/h]
Serie RN
Dämmschale mit Dämmschale
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Flansch Flansch beidseitig
Nenngröße [mm] 160
Zubehör Gegenflansch beidseitig
Stellantrieb zur Sollwertverstellung 24 V AC/DC, 3-Punkt (Min/Max)
Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung 300 – 800 [m3/h]
Anmerkung:
RN/80 nicht mit Flansch (FL) oder mit Gegenflansch (G2)
RN-A2/80 nicht mit Doppellippendichtung (D2)
10 / 21 PD-10/2022 - /de
RNProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
Volumenstromregler mit niedriger Einbauhöhe zur konstanten Volumenstromregelung
Rohrstutzen zum Anschluss der Luftleitungen
Volumenstromregler zur konstanten Volumenstromregelung
Rohrstutzen zum Anschluss der Luftleitungen
Varianten
KVS-Regler Variante RN-S, mit niedriger Einbauhöhe
KVS-Regler Variante RN KVS-Regler Variante RN, mit Stellantrieb zur Sollwertumschaltung
11 / 21 PD-10/2022 - /de
RNProduktdatenblatt
▪

Gleitlager Bronze mit PTFE-Gleitschicht
Oberflächen
Bestellschlüsseldetail Bauteil Oberfläche
– Gehäuse Stahl verzinkt
P1 Gehäuse Pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
A2 Gehäuse Edelstahlausführung
13 / 21 PD-10/2022 - /de
RNProduktdatenblatt
RN, Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Stellantrieb Versorgungsspannung Hilfsschalter
Min-Max-Stellantriebe
B50
Stellantrieb mit mechanischen
Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC –
B52
Stellantrieb mit mechanischen
Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC 2
B60
Stellantrieb mit mechanischen
Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
230 V AC –
B62
Stellantrieb mit mechanischen
Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
230 V AC 2
Variable Stellantriebe
B70
Stellantrieb mit mechanischen
Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC –
B72
Stellantrieb mit mechanischen
Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC 2
Anbauteile
14 / 21 PD-10/2022 - /de
RNProduktdatenblatt
RN-S
Nenngröße
ØD m
mm kg
80 79 1,4
{1434}
RN-S
Nenngröße
ØD L A m
mm kg
100 99 250 50 1,8
125 124 250 50 2,0
Abmessungen und Gewichte
RN-S, Nenngröße 80
RNS 80
250
Ø
D
130
30
RN-S/80, RN-S-P1/80, RN-S-A2/80
RN-S, Nenngröße 80, Lippendichtung
RNS 80
330
Ø